
   

 

1 / 7 

Smlouva o dílo  

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

(tato smlouva dále označovaná též jako „Smlouva“) 

 

Smluvní strany a jejich postavení 

Zhotovitel: 

Obchodní firma:  DURO DESIGN s.r.o.  

Sídlo:  Havránkova 5/86, Brno 619 00  

IČ:  06110096  

DIČ:  CZ06110096  

Zástupce:  Zbyněk Midrla, jednatel  

Zhotovitel je plátce DPH. 

(dále jen „Zhotovitel“) 

Objednatel: 

Obchodní firma: TIC BRNO, příspěvková organizace   

Sídlo: Radnická 365/2, 602 00 Brno  

IČ: 00101460 

DIČ: CZ00101460 

Č.ú.: KB Brno-město, č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxx  

 

Zástupce: Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka organizace 

zástupce oprávněný k jednání o předmětu této Smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel 1“) 

 

A 

 

Obchodní firma: Centrála cestovního ruchu – Jižní Morava, z.s.p.o. 

Sídlo: Radnická 365/2, Brno – město, 602 00 Brno 

IČ: 75063638 

DIČ: CZ75063638 

Č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zástupce: Martinou Grůzovou, MSc., ředitelka 

(dále jen „Objednatel 2“) 

 

(Společně dále je „Objednatelé“) 

(Objednatelé a Zhotovitel dále společně též „Smluvní strany“ nebo „Strany“) 

 

 



   

 

2 / 7 

1. Účel Smlouvy 

1.1 Objednatelé v souladu se Smlouvou o společném zadávání ze dne 15.12.2022  
ve smyslu ustanovení § 27 ZZVZ uveřejnili dne 18.1.2023 výzvu k podání nabídky  
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem  

„Pořízení mobiliáře v užívání společných prostor infocentra Zámečnická“,  

dále jen „Výzva“, jež tvoří co do výzvy samotné jako příloha č. 1 nedílnou součást 
této smlouvy, a rovněž dále jen „veřejná zakázka“. 

 

1.2 Dalšími přílohami této smlouvy specifikujícími plnění jsou tyto: 

- Jako příloha č. 2 tvoří nedílnou součást této smlouvy projektová dokumentace 
– návrh architekta (původní příloha č. 1 Výzvy),  

- Jako příloha č. 3. tvoří nedílnou součást této smlouvy technická specifikace 
nábytku (původní příloha č. 5 Výzvy). 

1.3 Předmětem veřejné zakázky dle Výzvy a jejích příloh je dodávka mobiliáře 
do infocentra Zámečnická v Brně, jehož bližší specifikace se podává 
z následujících ujednání této Smlouvy. 

 

1.4 Zhotovitel podal dne 27.2.2023 nabídku pro plnění veřejné zakázky dle Výzvy, dále 
jen „Nabídka“. Krycí list zhotovitele tvoří pro účely specifikace ceny jako 
příloha č. 4 nedílnou součást této Smlouvy. 

 

1.5 Nabídka Zhotovitele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější  
podle výsledku hodnocení nabídek; Zhotovitel je vybraným dodavatelem  
pro plnění veřejné zakázky. 
 

1.6 Zhotovitel je po odborné stránce plně způsobilý realizovat předmět plnění veřejné 

zakázky dle Výzvy. 

 

2 Předmět Smlouvy 

 

2.1 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést dílo – dodat mobiliář do infocentra 

na ulici Zámečnická v Brně spočívající v následujícím: 

 

- Středová konstrukce – výkres 01, 02 přílohy č. 2 (dílčí výkresy vsazených 

konstrukcí rozkresleny v dalších výkresech) 

- Oplechování středové konstrukce – výkres 03,04,05,06,07,08,09 přílohy č. 2 

- Police a závěsný systém pro středovou konstrukci – výkres 12 přílohy č. 2 

(přesný počet kusů určuje zadavatel, předpokládaný počet kusů (20ks polic 

P11, 20ks závěsů P12) 

- Pracovní stoly integrované do středové konstrukce – výkres 13,14 přílohy č. 

2 



   

 

3 / 7 

- Konstrukce pořadačů letáků s integrovanou lavicí a kovovým obložením stěny 

– výkres 15 přílohy č. 2 

- Kovové Oplechování konstrukce pořadače letáků – výkres 10,11 přílohy č. 2 

- Umyvadlová skříňka – výkres 16 přílohy č. 2 

- Rozkres referenčního vzorku pro posouzení kvality – výkres 17 přílohy č. 2 

- Vizualizace konceptu středové konstrukce – výkres 18 přílohy č. 2 

- Doprava a montáž výše uvedeného na místě plnění, tak, aby byl mobiliář 

zcela funkční, včetně osazení elektrorozvodu ve středové konstrukci 

případnými elektro zásuvkami v blízkosti pracovních pultů.  

- Zhotovitel si vyhrazuje právo měnit a upravovat typ kování, materiál a způsob 

laku dle potřeb jeho provozu a v souladu s nejvýhodnější nabídkou 

subdodavatelů a však tyto změny neovlivní funkci daného prvku/nábytku. Tyto 

změny mohou ovlivnit i vzhled dodávaného Díla. Konkrétně může jít o 

povrchovou úpravu výplní SDK konstrukce, použité DTL, atd. 

- Zhotovitel upozorňuje, že zvolená povrchová úprava kazet výplně nepřekrývá 

vady materiálu způsobené manipulací. Jde o surový materiál, který bude 

žáhán (plech se na základě různých teplot zabarví) a následný povrch bude 

uzavřený lakem, aby nedocházelo k jeho degradaci pod vlivem času. 

Zhotovitel nenese odpovědnost za vady v podobě drobných rýh na materiálu 

při předání Díla a ani za mechanické poškození v průběhu užívání Díla. 

Dále jen „Dílo“. 
 
 

2.2 Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu v souladu  

s podmínkami uvedenými dále v této Smlouvě. 

2.3 Zhotovitel provede Dílo podle zadání obsaženého v této Smlouvě a jejích 

Přílohách č. 1 – 3. 

2.4 V rozsahu, v němž Dílo není specifikováno touto Smlouvou a jejími přílohami, se 

použije případná specifikace obsažená v relevantních právních předpisech 

platných k okamžiku uzavření této Smlouvy. Ve zbytku je Zhotovitel oprávněn Dílo 

provést dle svého odborného uvážení.  

 

2.5 Objednatelé berou na vědomí, že se po uzavření této Smlouvy může objevit 

potřeba dodání dalších projekčních podkladů neuvedených této Smlouvě, o čemž 

je Zhotovitel povinen Objednatele informovat bez zbytečného odkladu. 

Objednatelé jsou následně zavázáni na své náklady zajistit a dodat Zhotoviteli 

potřebné projekční podklady. O dobu, po kterou chybí projekční podklady nezbytné 

pro zhotovení Díla, se posouvá termín provedení Díla sjednaný v článku 3 této 

Smlouvy.   

 



   

 

4 / 7 

3 Termín provedení Díla 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo do 31. 5. 2024. 

 

3.2 Termín dodání Díla dle této smlouvy byl Výzvou stanoven do k 31. 1. 2024, a to 

s ohledem na tehdy předpokládaný termín ukončení stavby infocentra 

Zámečnická, jejímž realizátorem nejsou Objednatelé, nýbrž Statutární město Brno. 

V realizaci stavby infocentra však došlo k průtahům, když ke dni uzavření této 

smlouvy o dílo dosud nebyl Statutárním městem Brnem ani vybrán dodavatel 

stavby, viz vyjádření zaslané e-m dne 31. 8. 2023, jež tvoří jako Příloha č. 4 

nedílnou součást této smlouvy. S ohledem na to, že ukončení stavby infocentra 

Zámečnická je základním předpokladem pro řádné dodání díla dle této smlouvy, 

nezbylo smluvním stranám než posunout termín dodání Díla tak, jak je uvedeno 

výše. 

 

 

4 Cena Díla a platební podmínky 

4.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení Díla ve výši 1 545 000 Kč (jeden 

milion pět set čtyřicet pět tisíc korun českých) bez DPH dle Přílohy č. 5. 

 

4.2 Zhotoviteli náleží záloha ve výši 772 500,- Kč (sedm set sedmdesát dva tisíce pět 

set korun českých) bez DPH, kterou se Objednatelé zavazují uhradit Zhotoviteli, a 

to na základě zálohové faktury, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit po podpisu 

této Smlouvy všemi Smluvními stranami.  Zbývající část ceny ve výši 772 500,- Kč 

(sedm set sedmdesát dva tisíc pět set korun českých) bez DPH bude uhrazena po 

řádném dokončení díla dle této smlouvy jeho předání Objednatelům. 

 
4.4 Cena díla je splatná na základě faktury, přičemž za den uskutečnění zdanitelného 

plnění se považuje den podpisu předávacího protokolu (v případě zálohy se datum 
uskutečnění zdanitelného plnění neuvádí). Splatnost faktur je stanovena do 21 
kalendářních dnů po jejím doručení zadavatelům. 

 
4.5 Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad do 15 dnů ode dne uskutečnění 

zdanitelného plnění a doručit jej prokazatelně objednatelům do 5 kalendářních dnů 
od vystavení. Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne Objednatelům z důvodu 
nedodržení předání vystaveného daňového dokladu v uvedených termínech, 
zejména za škodu spočívající v uhrazení sankcí za pozdní odvod DPH 
zadavatelem z důvodu pozdního dodání daňového dokladu zhotovitelem. 
 

4.6 Zhotovitel vystaví faktury v souladu s výše uvedeným každému z Objednatelů 
rovným dílem. 

 
4.7 Objednatelé jsou oprávněni fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, pokud 

nebude obsahovat zákonem stanovené náležitosti. Zhotovitel je povinen vystavit 
fakturu novou s lhůtou splatnosti v délce do 21 kalendářních dnů ode dne doručení 
Objednatelům.  

 
4.8 Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05% smluvní ceny za každý i 

započatý den prodlení Zhotovitele v termínu dodací lhůty. 
 



   

 

5 / 7 

4.9 Smluvní strany dále sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení Objednatelů 
s úhradou ceny Díla nebo jeho části, a to ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení. 
 

4.10 Případná změna ceny je možná pouze na základě písemného a číslovaného 

dodatku podepsaného Smluvními stranami. 

5 Další práva a povinnosti Stran 

5.1 Objednatelé se zavazují poskytovat Zhotoviteli veškerou svoji nezbytnou 

součinnost zahrnující zejména poskytnutí Zhotovitelem požadovaných a 

správných informací a podkladů potřebných k řádnému a včasnému provedení 

Díla, poskytnutí plné moci (je-li potřeba), účast na společných schůzkách a 

případných jednáních s dotčenými orgány, orgány státní správy apod.  

 

5.2 Objednatelé se zavazují zajistit, aby místo plnění uvedené v článku 1 této Smlouvy 

bylo nejpozději 3 měsíce před termínem provedení Díla sjednaným v článku 3 této 

Smlouvy připravené tak, aby Zhotovitel mohl přesně přeměřit prostory a provést 

další kroky nezbytné pro montáž a dokončení Díla, zejména aby byly dokončené 

podlahy, elektroinstalace apod.; Objednatelé se dále zavazují zajistit, aby v době 

montáže Díla již v předmětných prostorách neprobíhaly žádné stavební či jiné 

práce, které by mohly jakýmkoliv způsobem ohrozit či ztížit montáž Díla (dále jen 

„Připravenost prostor“). O dobu, kdy nebude dána Připravenost prostor, se 

prodlužuje termín dodání Díla sjednaný v článku 3 této Smlouvy.  

 

5.3 Předají-li Objednatelé Zhotoviteli jakékoli autorské dílo kužití při provádění Díla dle 

této smlouvy, poskytuje uzavřením této smlouvy Zhotoviteli právo k veškerým 

způsobům užití potřebným k provádění Díla, včetně práva k dílčím úpravám 

poskytnutého autorského díla, pokud je to potřeba k provedení Díla. Objednatel 

odpovídá za to, že se v plném rozsahu vypořádal s osobou vykonávající majetková 

autorská práva k příslušnému autorskému dílu a bere na sebe veškeré náklady 

spojené s poskytnutým oprávněním podle tohoto článku Smlouvy či s případnými 

následky zásahu do autorských práv v důsledku plnění této Smlouvy Zhotovitelem 

a v tomto smyslu je povinen Zhotovitele plně odškodnit. 

 

6 Předání Díla 

 

6.1 O předání a převzetí Díla bude mezi Smluvními stranami sepsán Předávací 

protokol.  

6.2 Objednatelé nemají právo odmítnout převzetí Díla pro ojedinělé drobné vady, které 

samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užití Díla. Takové vady budou uvedeny 

v Předávacím protokolu a budou odstraněny ve lhůtě 30 dnů ode dne sepsání 

protokolu, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

 
7 Obchodní tajemství, ochrana osobních údajů, registr smluv 

7.1 Zhotovitel tímto výslovně bere na vědomí, že Objednatel 1 je subjektem povinným 
poskytnout informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném 



   

 

6 / 7 

přístupu k informacím. 
 

7.2 Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek, a to postupem dle předchozího 
odstavce, či v registru smluv.  

 

7.3 Ochrana a zpracovávání osobní údajů je v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“), přičemž právní základ, rozsah a 
účel zpracování osobních údajů včetně uvedených práv subjektu údajů lze najít 
zde: https://ticbrno.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno. 

7.4 Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. 340/2015 Sb. v platném znění. 

 

8 Závěrečná ustanovení 

8.2 Zhotovitel si je vědom toho, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, povinen spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

8.3 Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo 
neplatným, v rozporu s vůlí Smluvních stran neúčinným nebo neaplikovatelným 
nebo že taková neplatnost, neúčinnost nebo neaplikovatelnost neodvratně 
nastane (zejména v důsledku změny příslušných právních předpisů), nemá to vliv 
na platnost, účinnost nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 
Smluvní strany se v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné 
součinnosti a k učinění příslušných právních jednání za účelem nahrazení 
neplatného, neúčinného nebo neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným 
tak, aby byl zachován a naplněn účel této Smlouvy. 

8.4 Právní vztah z této Smlouvy vzniklý se řídí právním řádem České republiky s 

vyloučením mezinárodního práva soukromého. Veškeré spory z této Smlouvy 

vyplývající budou rozhodovat výlučně soudy České republiky místně příslušné dle 

sídla Zhotovitele. 

 

8.5 Dodavatel se podáním nabídky zavazuje vzít na sebe nebezpečí změny okolností. 

Smluvně bude vyloučeno použití ustanovení § 1765 až § 1767 Občanského 

zákoníku. 

 

8.6 Smluvní strany se dále dohodly, že jakákoliv komunikace mezi Stranami 

realizovaná prostřednictvím elektronické pošty (e-mailu) je pro strany závazná a 

rovnocenná s komunikací listinnou. 

 

8.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její následující přílohy: 
č. 1:  Výzva ze dne 21.3.2023  
č. 2: projektová dokumentace – návrh architekta  
č. 3: technická specifikace nábytku  
č. 4: Vyjádření KMCR, Ing. et Ing. Lindy Jelínkové ze dne 31. 8. 2023  
č. 5: Krycí list nabídky  

https://ticbrno.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno


   

 

7 / 7 

 

PODPISOVÁ STRANA: 

 

 

V Brně dne 3. 10. 2023        

 

                      XXXXXXXXXX 

 ………………………............  

     TIC Brno, příspěvková organizace    

 

 Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková   

 Ředitelka    

 

 

 

V Brně dne 3. 10. 2023 

 

 

     XXXXXXXXXXX 

………………………. 

Centrála cestovního ruchu – Jižní Morava, z.s.p.o. 

zastoupená 

Martinou Grůzovou, MSc., ředitelkou 

 

 

 

 

V Brně dne 3. 10. 2023 

 

 

 

 XXXXXXXXXXXXX 

......................................... 

DURO DESIGN s.r.o. 

zastoupená 

Zbyňkem Midrlou, jednatelem  


